den Bedingungen - um EUR 919 Tsd. (Vorjahr: EUR 1.169 Tsd.) geringer. In dem zugrunde gelegten Bewertungsmodell wurde von
Gesamtrückfluss-Multiples der für die Bewertung des Zertifikats zugrunde gelegten Referenzfonds in Höhe von durchschnittlich 1,17
(Vorjahr: 1,11) ausgegangen. Sinkt diese Komponente um 10%-Punkte, wäre der ermittelte Zertifikatswert - unter sonst gleichblei-
benden Bedingungen - um EUR 4.140 Tsd. (Vorjahr: EUR 3.548 Tsd.) geringer.

Darüber hinausgehende Änderungen der Parameter, die in den für die Zeitwertermittlung nach Level 3 zugrunde gelegten Bewer-
tungsmodellen verwandt wurden, führen zu keinen signifikanten Auswirkungen auf den beizulegenden Zeitwert.

Die nachfolgenden Aufstellungen zeigen, wie sich die Ergebnisse aus Dividenden und Zinsen, aus der Folgebewertung und aus dem
Abgang auf die einzelnen Kategorien der Finanzinstrumente im Sinne des IAS 39/IFRS 7 verteilen.

KONZERN-JAHRESABSCHLUSS   KONZERN-ANHANG

  MPC CAPITAL AG   GESCHÄFTSBERICHT 2011 42

Dividen-
den-

und Zins-
effekte zum Zeitwert

Wäh-
rungs-

umrech-
nung

Wert-
berichti-
gungen aus Abgang

Netto-
ergebnis

2011
Tsd. EUR Tsd. EUR Tsd. EUR Tsd. EUR Tsd. EUR Tsd. EUR

Kredite und Forderungen 495 0 -483 961 0 973
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgs-
wirksam zum beizulegenden Zeitwert
bewertet 0 652 0 0 0 652
Zur Veräußerung verfügbare finanzielle
Vermögenswerte, zum beizulegenden
Zeitwert bewertet 0 6.141 -206 0 0 5.936
Zur Veräußerung verfügbare finanzielle
Vermögenswerte, zu Anschaffungskosten
bewertet 2.879 0 0 -8.884 -87 -6.092
Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgs-
wirksam zum beizulegenden Zeitwert
bewertet 0 -282 0 0 0 -282
Finanzielle Verbindlichkeiten, zu
fortgeführten Anschaffungskosten
bewertet -5.875 0 -967 241 34.245 27.644
Summe -2.501 6.511 -1.655 -7.682 34.158 28.831

Aus der Folgebewertung

43 MPC CAPITAL AG   GESCHÄFTSBERICHT 2011

Dividen-
den-

und Zins-
effekte zum Zeitwert

Wäh-
rungs-

umrech-
nung

Wert-
berichti-
gungen aus Abgang

Netto-
ergebnis

2010

Tsd. EUR Tsd. EUR Tsd. EUR Tsd. EUR Tsd. EUR Tsd. EUR

Kredite und Forderungen 1.729 0 875 -20.593 0 -17.989
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgs-
wirksam zum beizulegenden Zeitwert
bewertet 0 -2.400 0 0 0 -2.400
Zur Veräußerung verfügbare finanzielle
Vermögenswerte, zum beizulegenden
Zeitwert bewertet 0 5.529 0 0 0 5.529
Zur Veräußerung verfügbare finanzielle
Vermögenswerte, zu Anschaffungskosten
bewertet 1.114 0 0 0 -255 859
Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgs-
wirksam zum beizulegenden Zeitwert
bewertet 0 2.423 0 0 0 2.423
Finanzielle Verbindlichkeiten, zu
fortgeführten Anschaffungskosten
bewertet -10.550 0 755 0 0 -9.794
Summe -7.707 5.551 1.630 -20.593 -255 -21.373

Aus der Folgebewertung

4.2  Finanzrisikofaktoren
Durch seine Geschäftstätigkeit ist der MPC Münchmeyer Petersen Capital-Konzern verschiedenen finanziellen Risiken ausgesetzt:
dem Marktrisiko (beinhaltet das Fremdwährungsrisiko, das zinsbedingte Risiko aus Änderungen des beizulegenden Zeitwerts und
das zinsbedingte Cashflow-Risiko), dem Kreditrisiko und dem Liquiditätsrisiko. Das übergreifende Risikomanagement des MPC
Münchmeyer Petersen Capital-Konzerns ist auf die Unvorhersehbarkeit der Entwicklungen an den Finanzmärkten fokussiert und zielt
darauf ab, die potenziell negativen Auswirkungen auf die Finanzlage des MPC Münchmeyer Petersen Capital-Konzerns zu minimie-